
議案第１号 

令和４年度宮古市一般会計補正予算（第５号） 

令和４年度宮古市一般会計補正予算（第５号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３３８，７８０千円を追加し、歳

入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ３２，４０７，０９７千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

  令和４年８月５日提出 

宮古市長 山 本 正 德 
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第１表　歳入歳出予算補正

4,830,377
1,832,542
2,114,018
2,114,018
25,123,922
32,068,317

5,363,844
4,474,965
1,508,869
613,966
1,385,490
1,385,490
2,928,173
773,191
461,009

20,881,941
32,068,317

国庫補助金

基金繰入金

総務管理費

農業費

商工費

小学校費
中学校費

国庫支出金

繰入金

総務費

農林水産業費

商工費

教育費

（単位・千円）

5,150,783
2,152,948
2,132,392
2,132,392
25,123,922
32,407,097

（単位・千円）

5,363,624
4,474,745
1,510,719
615,816
1,700,590
1,700,590
2,950,223
785,341
470,909

20,881,941
32,407,097

320,406
320,406
18,374
18,374

338,780

△220
△220
1,850
1,850
315,100
315,100
22,050
12,150
9,900

338,780

１　　歳　入
　　会　計　　　一般会計

＊＊　　歳　入　合　計　　＊＊

２　　歳　出
　　会　計　　　一般会計

＊＊　　歳　出　合　計　　＊＊

款

款

項

項

補正されなかった款項にかかる額
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 補  正  額 

計

計
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1
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歳　入　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書
１　歳　入

 会計  一般会計
　款　 15 国庫支出金
　項　  2 国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 総務費国庫補助金 296,413 309,381 605,794

 5 教育費国庫補助金 31,682 11,025 42,707
＊＊  計  ＊＊ 1,832,542 320,406 2,152,948

 会計  一般会計
　款　 19 繰入金
　項　  1 基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 財政調整基金繰入金 599,863 18,374 618,237
＊＊  計  ＊＊ 2,114,018 18,374 2,132,392
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節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 5 新型コロナウイルス感染症対応 309,381 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金　　　　　 309,381
地方創生臨時交付金

 9 学校保健特別対策 11,025 学校等における感染症対策等支援事業　　　　　　　　　　　　11,025

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 財政調整基金繰入金 18,374 財政調整基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　18,374
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歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書
２　歳　出

 会計 　 一般会計
　款　  2 総務費
　項　  1 総務管理費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 8 公共交通対策費 564,459 △3,387 561,072 2,500

11 総合事務所費 741,214 3,167 744,381

＊＊  計  ＊＊ 4,474,965 △220 4,474,745 2,500

 会計 　 一般会計
　款　  6 農林水産業費
　項　  1 農業費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 3 農業振興費 182,384 1,850 184,234

＊＊  計  ＊＊ 613,966 1,850 615,816

 会計 　 一般会計
　款　  7 商工費
　項　  1 商工費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 2 商工振興費 579,798 273,320 853,118 265,681

 3 観光費 711,793 41,780 753,573 41,200

＊＊  計  ＊＊ 1,385,490 315,100 1,700,590 306,881

 会計 　 一般会計
　款　 10 教育費
　項　  2 小学校費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 2 教育振興費 262,262 12,150 274,412 6,075

＊＊  計  ＊＊ 773,191 12,150 785,341 6,075

 会計 　 一般会計
　款　 10 教育費
　項　  3 中学校費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 2 教育振興費 195,338 9,900 205,238 4,950
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内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

△5,887 11 役務費 △30 手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△16
保険料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△14

17 備品購入費 △6,050 車両購入費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △6,050
18 負担金補助及び交付金 2,700 バス事業者燃料費支援金　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,200

タクシー事業者燃料費支援金　　　　　　　　　　　　　　　　 500
26 公課費 △7 自動車重量税　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △7

3,167 11 役務費 67 手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　39
保険料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　28

17 備品購入費 3,100 車両購入費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 3,100
△2,720

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

1,850 10 需用費 1,850 修繕料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,850
1,850

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

7,639 12 委託料 132,100 地域内経済循環促進業務委託料　　　　　　　　　　　　　 132,100
18 負担金補助及び交付金 141,220 事業継続緊急支援給付金　　　　　　　　　　　　　　　　 115,000

貨物自動車運送業事業継続緊急支援給付金　　　　　　　　　26,220
580 18 負担金補助及び交付金 41,780 地域クーポン支給事業費補助金　　　　　　　　　　　　　　10,500

市内観光施設利用促進事業費補助金　　　　　　　　　　　　31,000
貸切観光バス事業者燃料費支援金　　　　　　　　　　　　　　 280

8,219

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

6,075 10 需用費 7,338 消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 7,338
17 備品購入費 4,812 学校感染症対策備品購入費　　　　　　　　　　　　　　　　 4,812

6,075

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

4,950 10 需用費 5,889 消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 5,889
17 備品購入費 4,011 学校感染症対策備品購入費　　　　　　　　　　　　　　　　 4,011
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２　歳　出
 会計 　 一般会計
　款　 10 教育費
　項　  3 中学校費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
＊＊  計  ＊＊ 461,009 9,900 470,909 4,950
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内　　訳
一　般
財　源

節

区 分 金　額
説 明

（単位・千円）

4,950
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